



จังหวัดลำพูน
เลขรับ ๒๐
วันที่ ๑๐/๙/๖๙
เวลา

ที่ ลพ ๕๑๐๐๘/ ๕๑๕๙

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
ถนนเลียงเมืองลำพูน - ป่าซาง ลพ ๕๑๐๐๐

๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความร่วมมือเผยแพร่ราคากลางและประชาสัมพันธ์ประกาศประกวดราคาจ้างก่อสร้าง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สำเนาประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน จำนวน ๑ ชุด
๒. รายละเอียดข้อมูลราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ได้ดำเนินการประกาศประกวดราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบริเวณ ซอย ๑๗ บ้านชัยสถาน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลอุโมงค์ เชื่อมบ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ ๑ ตำบลเหมืองง่า อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณตั้งไว้จำนวน ๘๒๖,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน) ราคากลางจำนวน ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน) ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา ทั้งนี้สามารถดูรายละเอียดได้ที่ www.gprocurement.go.th หรือ www.lamphunpao.go.th

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน จึงขอส่งรายละเอียดข้อมูลราคากลางและประกาศประกวดราคาฯ ดังกล่าว เพื่อขอความอนุเคราะห์จากท่านเผยแพร่ราคากลางและประชาสัมพันธ์ให้ผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกันด้วย จึงขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายวีระเดช ภูพิสิฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน
-สำนักการปกครองและแผนงานทั่วไป
สำนักงานจังหวัดลำพูน
-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวสุภาพร วงศ์ขมภู)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานฮ้างฮ้าง

กองพัสดุและทรัพย์สิน

ฝ่ายจัดหาพัสดุ

โทร. ๐-๕๓๕๙-๗๐๖๐ ต่อ ๓๐๖

www.Lamphunpao.go.th

ดำเนินการ

(นางศุกลรัตน์ จันทรมณี)

หัวหน้าสำนักงานจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

๒๕๖๙

๒๕๖๙



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
บริเวณซอย ๑๗ บ้านชัยสถาน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลอุโมงค์ เชื่อมบ้านต้นฝิ่ง หมู่ที่ ๑ ตำบลเหมืองง่า อำเภอเมืองลำพูน
จังหวัดลำพูน
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบริเวณซอย ๑๗ บ้านชัยสถาน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลอุโมงค์
เชื่อมบ้านต้นฝิ่ง หมู่ที่ ๑ ตำบลเหมืองง่า อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-
bidding) ราคาของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสน
บาทถ้วน) จำนวน ๑ รายการ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอโดยแสดงหลักฐานถึงขีดความสามารถและความพร้อมที่มีอยู่ในวันยื่น
ข้อเสนอ โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติให้เป็นไปตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กำหนด
๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๒๗
สิงหาคม ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ซึ่งสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศ
จนถึงวันเสนอราคา
๓. ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดและดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์เลขที่ ๙๖/๒๕๖๕
ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศ
จนถึงวันเสนอราคา ได้ที่เว็บไซต์ www.lamphunpa.go.th หรือ www.gprocurement.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายวิระเดช ภูมิสีสุ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

สรุปบัญชีราคากลาง

ฝ่ายสำรวจ ส่วนวิศวกรรมควรวกก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

วันที่ 23 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ประเภทงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
 ชื่อสายทาง บริเวณซอย 17 บ้านชัยสถาน หมู่ที่ 10 ตำบลอุโมงค์ เชื่อมบ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 1 ตำบลเหมืองง่า อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 สถานที่ตั้ง อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน ราคาน้ำมัน อ.เมืองลำพูน ลิตรละ 37.36 บาท
 ระยะทาง 0.150 กม. ท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก	800,421.11	เงื่อนไข Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.0% - พื้นที่ ผนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่างานก่อสร้าง	800,421.11	บาท
	คิดเป็นราคากลาง	800,000.00	บาท
		(แนบดแนบบาทถ้วน)	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุกิจ ปินตาสุข)
 หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายฤทธิพงษ์ เกียรติอนันต์)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(สิบเอกพงษ์กร มียั้ง)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

รายละเอียดราคากลาง

ชื่อสายทาง บริเวณซอย 17 บ้านชัยสถาน หมู่ที่ 10 ตำบลอุโมงค์ เชื่อมบ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 1 ตำบลเหมืองง่า อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
สถานที่ตั้ง อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน ระยะทาง 0.150 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานวางท่อระบายน้ำ										
	1.1 งานดินตัด	71.63	ลบ.ม	-	-	33.84	2,423.96	1.3624	46.10	3,302.40	
	1.2 งานทรายหยาบถมกลับ	266.63	ลบ.ม	-	-	485.98	129,576.85	1.3624	662.10	176,535.50	
	1.3 งานดินลูกรังอัดแน่น	93.25	ลบ.ม	-	-	105.52	9,839.74	1.3624	143.76	13,405.66	
	1.4 งานท่อคสล. (มอก.ชั้น 3) ขนาด 1.00 เมตร	143.00	ท่อน	-	-	2,492.85	356,477.55	1.3624	3,396.26	485,665.01	
	1.5 งานบ่อพักคสล.	10.00	บ่อ	-	-	6,928.00	69,280.00	1.3624	9,438.71	94,387.07	
	1.6 งานฝาบ่อพักคสล.	10.00	ฝาบ่อ	-	-	1,855.96	18,559.60	1.3624	2,528.56	25,285.60	
	1.7 ป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้าง	2.00	ชุด	-	-	675.23	1,350.46	1.3624	919.93	1,839.87	
	รวมทั้งหมด						587,508.16			800,421.11	

Sat *นาย ...*